
 
 

 
 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

21.01.2026   м. Вінниця           № 35 

 

 

Про відзначення на Вінниччині 

Дня Соборності України 
 

 

Відповідно до Указу Президента України від 13 листопада 2014 року               

№ 871/2014 «Про День Соборності України», рішення 4 сесії обласної Ради       

7 скликання від 11 лютого 2016 року № 63 «Про відзнаки обласного рівня», з 

метою виховання у громадян почуття патріотизму, поваги до історичного 

минулого свого народу, з урахуванням визначного історичного значення 

соборності України та українського визвольного руху XX століття, пов’язаного 

із боротьбою за незалежність України, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити заходи з підготовки та відзначення на Вінниччині Дня 

Соборності України, що додаються. 

 

2. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації профінансувати видатки, пов’язані з 

проведенням заходів, коштом, передбаченим в обласному бюджеті на інші 

заходи у сфері медіа (засобів масової інформації), відповідно до кошторису. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник обласної 

військової адміністрації                                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ начальника обласної 

військової адміністрації 

21 січня 2026 р.  №  35 

 

 

Заходи 

з підготовки та відзначення на Вінниччині Дня Соборності України 

 

1. Організувати: 

 

1) покладання квітів, гірлянд до пам’ятників та пам’ятних знаків, місць 

поховань видатних діячів українського державотворення, борців за 

незалежність України та захисників України. 

 

Департаменти обласної 

військової адміністрації: 

інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю, 

гуманітарної політики; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Січень 2026 року; 

 

2) культурно-мистецькі та патріотично-виховні заходи з нагоди 

відзначення в області Дня Соборності України, 106-ї річниці від підписання 

Акта злуки Української Народної Республіки та Західноукраїнської Народної 

Республіки. 

 

Департаменти обласної 

військової адміністрації: 

гуманітарної політики, 

соціальної та молодіжної 

політики; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Січень 2026 року; 

 

 



2 

 

 

3) благоустрій та відповідне оформлення населених пунктів, зокрема 

встановлення (вивішування) державних прапорів, упорядкування знакових 

місць та місць проведення заходів. 

 

Управління розвитку територій 

та інфраструктури обласної 

військової адміністрації; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Січень 2026 року. 

 

2. Забезпечити транспортне обслуговування для проведення заходів. 

 

Департамент інформаційної  

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

військової адміністрації. 

 

Січень 2026 року. 

 

3. Запровадити у регіональних медіа тематичні рубрики, присвячені Дню 

Соборності України. 

 

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

військової адміністрації. 

 

Січень 2026 року. 

 

4. Сприяти висвітленню в регіональних медіа заходів, спрямованих на 

консолідацію українського суспільства, дослідження ролі, місця та значення 

українського визвольного руху XX століття, відзначення видатних подій, 

пов’язаних із боротьбою за незалежність України. 

 

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

військової адміністрації. 

 

Січень 2026 року. 

 

 



3 

 

 

5. Звернутися до релігійних організацій з пропозицією проведення 22 січня 

2026 року молебнів за Україну. 

 

Управління у справах 

національностей та релігій 

обласної військової 

адміністрації; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

22 січня 2026 року. 

 

 

Директор Департаменту 

інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації                                       Світлана ЮЗВАК 


